
1 
 

SMLOUVA O KOUPI VODOMĚRŮ 

Tuto smlouvu o koupi vodoměrů (dále jen Smlouva) uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen OZ) za níže uvedených smluvních ujednání tyto smluvní 

strany: 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Prodávající:   Sensus Česká republika spol. s r.o., 

Se sídlem na adrese:  Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov,  

Telefon:     

Email:    

IČ:     48114651 

DIČ:    CZ 48114651 

Bankovní spojení:   Deutsche Bank AG, Praha,  

Zastoupená:   Vojtech Červenka,  jednatel 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a obchodních: Ing. Jan Pilný 

Subjekt je zapsán u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 16626 (dále jen prodávající)  

 

a 

 

Kupující:    Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.  

Se sídlem na adrese :  Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník 

Telefon:    

E-mail:    

IČ:     651 38 066  

DIČ:    CZ651 38 066 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.,  

Zastoupená:   Ing. Jan Konečný, předseda představenstva  

Zástupce ve věcech technických: Robert Černý 

Společnost je zapsána v odd. B, vložka č. 1211 obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem 

v Ostravě  

(dále jen kupující)  

II. 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je pořízení formou koupě vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, v celkovém 

množství 2.900 ks, včetně 1 ks hardwarového přenosového zařízení pro účely zajištění bezdrátové 

datové komunikace při odečtu vodoměrů a 1 ks softwarového vybavení pro administraci vodoměrů 

a zpracování odečtů naměřeného množství odebrané (resp. dodané) vody zjištěného dodanými 

vodoměry, a to v rámci plnění sektorové veřejné zakázky na dodávky pod názvem: „Dodávka 

vodoměrů pro Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. včetně dodávky HW“, kterou kupující, 

jakožto sektorový zadavatel, při využití výjimky zakotvené v ust. § 158 



2 
 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zadal prodávajícímu mimo režim 

zadávacího řízení dle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.    

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje, že za kupní cenu určenou v čl. V. Smlouvy, řádně dodá a odevzdá 

kupujícímu předmět koupě specifikovaný v čl. IV. Smlouvy, a to postupně, v pěti dílčích 

plněních sjednaných v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, na základě objednávek kupujícího dle čl. VIII. 

Smlouvy, v dodacích lhůtách a v množství sjednaném v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, způsobem 

sjednaným v čl. X. Smlouvy. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 

k předmětu koupě způsobem sjednaným v čl. XV.  Smlouvy. 

 

2. Kupující se Smlouvou zavazuje, že od prodávajícího převezme v místě dodání sjednaném  

v čl. IX. Smlouvy předmět koupě specifikovaný v čl. IV. Smlouvy, v množství, které kupující  

u prodávajícího objedná postupem podle čl. VIII. Smlouvy a za řádně dodaný a protokolárně 

převzatý předmět koupě se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu určenou  

 čl. V. Smlouvy, způsobem sjednaným v čl. VI. Smlouvy.   

IV. 

PŘEDMĚT KOUPĚ 

1. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v prvotřídní jakosti: 

a) Nové, nepoužité a řádně kalibrované vodoměry: 

Specifikace: DN 20; Q3 2,5 m3/h; dynamický rozsah minimálně R 100 dle MID; L = 165 mm; 

Závit G1; Teplotní třída T30 nebo T50; Pracovní tlak do 16 barů. Bez 

pohyblivých součástí v měřícím profilu. Třída ochrany IP 68. Kompaktní 

provedení. (dále jen vodoměr DN 20). Další závazná specifikace vodoměrů DN 

20 je provedena v čl. IV. odst. 3 až 5 Smlouvy. 

S každým vodoměrem DN 20 bude dodána také příslušná zpětná klapka pro 

tento typ vodoměru a prodloužení délky 165 mm.  

Technologie měření:  

Buď jen ultrazvuková technologie měření/ nebo jen elektromagnetická 

(indukční) - technologie měření průtoku vody v měřícím profilu vodoměru/  

a nebo jiná obdobná technologie měření průtoku vody v měřícím profilu 

vodoměru, zajišťující přesné a spolehlivé měření průtoku vody bez použití 

pohyblivých součástí v měřícím profilu vodoměru (viz Příloha č. 2)1.  

Množství: V množství 2.615 ks vodoměrů DN 20; 2.615 ks zpětných klapek; 2.615 ks 

prodloužení délky 165 mm.  

                                                           

1 V závislosti na nabídce dodavatele (prodávajícího) podané v rámci veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů pro Vak-Vodovody 

a kanalizace Jesenicka, a. s., včetně dodávky HW“. V rámci své nabídky je dodavatel oprávněn nabídnout dodání vodoměrů 

DN 20 buď jen s ultrazvukovou technologií měření, nebo jen s elektromagnetickou (indukční) - technologií měření průtoku vody 

v měřícím profilu vodoměru, anebo s jinou obdobnou technologií měření průtoku vody v měřícím profilu vodoměru, zajišťující 

přesné a spolehlivé měření průtoku vody bez použití pohyblivých součástí v měřícím profilu vodoměru.    

 



3 
 

b) Nové, nepoužité a řádně kalibrované vodoměry: 

Specifikace: DN 25; Q3 6,0-6,5 m3/h; dynamický rozsah minimálně R 100 dle MID; L = 260 

mm; Závit G5/4B; Teplotní třída T30 nebo T50; Pracovní tlak do 16 barů. Bez 

pohyblivých součástí v měřícím profilu. Třída ochrany IP 68. Kompaktní 

provedení. (dále jen vodoměr DN 25). Další závazná specifikace vodoměrů  

DN 25 je provedena v čl. IV. odst. 3 až 5 Smlouvy. 

S každým vodoměrem DN 25 bude dodána také příslušná zpětná klapka pro 

tento typ vodoměru.  

Technologie měření:  

Buď jen ultrazvuková technologie měření/ nebo jen elektromagnetická 

(indukční) - technologie měření průtoku vody v měřícím profilu vodoměru/  

a nebo jiná obdobná technologie měření průtoku vody v měřícím profilu 

vodoměru, zajišťující přesné a spolehlivé měření průtoku vody bez použití 

pohyblivých součástí v měřícím profilu vodoměru (viz Příloha č. 3)2.  

Množství: V množství 285 ks vodoměrů DN 25 a 285 ks zpětných klapek. 

c) Hardwarové přenosové zařízení (HW) k dodaným vodoměrům:  

Specifikace: přenosové zařízení zajišťující bezdrátové datové spojení (bezdrátovou datovou 

komunikaci) mezi každým z dodaných vodoměrů a odečítacím zařízením 

kupujícího (mobilní zařízení s OS Android), pro účely provádění odečtu 

vodoměrů na dálku, metodu patrolování. Další závazná specifikace 

hardwarového přenosového HW) je provedena v čl. IV. odst. 4  

písm. i) Smlouvy. 

Množství: V množství 1 ks HW.  

d) Softwarové vybavení (SW) k dodaným vodoměrům  - databázový software:  

i) pro administraci 3.200 ks vodoměrů (z nichž 2.900 ks vodoměrů je předmětem dodání 

dle této Smlouvy) alespoň: - podle čísla vodoměrů, - roku výroby vodoměrů,  - 

platnosti cejchu vodoměrů,  

ii) pro zpracování periodických fakturačních odečtů naměřeného množství dodané 

(resp. odebrané) vody v daném místě a čase, zjištěného dálkovým odečtem z 3.200 ks 

vodoměrů,  

s licencí k výkonu práva užít tento databázový software (SW) alespoň na dobu 5 let ode dne 

instalace software (SW) do 2 počítačových stanic kupujícího v jeho sídle, a to na celém území  

České republiky, ve dvou počítačových stanicích (PC s operačním systémem Windows), 

s rozsahem použití pro celkem 3.200 ks vodoměrů. Další závazná specifikace minimální úrovně 

                                                           

2 V závislosti na nabídce dodavatele (prodávajícího) podané v rámci veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů pro Vak-Vodovody 

a kanalizace Jesenicka, a.s., včetně dodávky HW“. V rámci své nabídky je dodavatel oprávněn nabídnout dodání vodoměrů DN 

25 buď jen s ultrazvukovou technologií měření, nebo jen s elektromagnetickou (indukční) - technologií měření průtoku vody 

v měřícím profilu vodoměru, anebo s jinou obdobnou technologií měření průtoku vody v měřícím profilu vodoměru, zajišťující 

přesné a spolehlivé měření průtoku vody bez použití pohyblivých součástí v měřícím profilu vodoměru.    

 



4 
 

funkcionalit softwarového vybavení (SW) je provedena v čl. IV. odst. 4 písm. j) a k)  Smlouvy  

a minimální rozsah a obsah licence je obsažen v čl. XI. Smlouvy. 

(dále jen předmět koupě) 

2. Smluvní strany sjednaly, že všechny movité věci (výrobky) specifikované v čl. IV. odst. 1 

Smlouvy pod písm. a) až c) Smlouvy, včetně softwarového vybavení (SW) specifikovaného v čl. 

IV. odst. 1 písm. d) Smlouvy, budou nadále pro účely jejich identifikace ve Smlouvě označovat 

jednotným smluvním pojmem „předmět koupě“ a pokud se v této Smlouvě bude některé její 

ujednání týkat požadavků nebo práv k vodoměrům DN 20 a DN 25 specifikovaným v čl. IV. odst. 

1 písm. a) a b) Smlouvy, pak tyto budou pro účely jejich identifikace označeny jednotným 

smluvním pojmem „vodoměry“. Vodoměrem se rozumí vodoměr DN 20 specifikovaných v čl. 

IV. odst. 1 písm. a) Smlouvy, nebo vodoměr DN 25 specifikovaný v čl. IV. odst. 1 písm. b) 

Smlouvy, společně se všemi  jeho součástmi  

a příslušenstvím uvedenými v čl. IV. odst. 3 a 4 Smlouvy (společně s napájecí baterií, radiovým 

modulem, displejem, vnitřní pamětí).  

3. Prodávající se zavazuje, že ve všech 2.900 ks dodaných vodoměrech specifikovaných v čl. IV. 

odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy budou funkčním způsobem integrovány (zabudovány) do 

jednotného funkčního celku níže specifikované součásti a příslušenství tak, aby s každým 

dodaným vodoměrem tyto níže uvedené součásti tvořily jediný a kompaktně provedený 

výrobek: 

a) Každý z dodaných vodoměrů bude mít v sobě kompaktním a funkčním způsobem 

integrován (zabudován) Rádiový modul (bez nutnosti další dodatečné úpravy samotného 

vodoměru) pro účely plynulé a spolehlivé datové komunikace na dálku, který bude tvořit 

jeho nedílnou technickou součást. 

b) Součástí každého dodaného vodoměru bude napájecí baterie s expirační dobou 

(životností) v délce min 13 let a s takovou energetickou kapacitou a energetickou výdrží, 

aby napájecí baterie každého vodoměru byla schopná nepřetržitě sloužit jako 

energetický zdroj pro elektrické napájení vodoměru v takovém rozsahu, aby každý  

z dodaných vodoměrů byl způsobilý po dobu alespoň 13 let od jeho dodání  kupujícímu 

řádně, spolehlivě a přesně provádět měření průtoku vody v měřím profilu, jakož  

i vykonávat všechny své funkce a funkcionality v rozsahu určeném v čl. IV. Smlouvy  

a technické dokumentaci jeho výrobce. 

c) Každý z dodaných vodoměrů bude mít v sobě kompaktním a funkčním způsobem 

integrován (zabudován) displej, na kterém budou čitelně zobrazovány numerické  

a grafické údaje zjištěné a naměřené vodoměrem, alespoň v tomto minimálním rozsahu: 

i. stav číselníku v m3 na tři desetinná čísla,  

ii. signalizace směru průtoku,  

iii. signalizace konkrétních alarmových stavů (popř. stavových hlášení), jako je např. 

netěsnost, překročení nominálního průtoku, obrácený průtok, neoprávněný 

zásah do vodoměru atd.  

d) Každý z dodaných vodoměrů bude mít v sobě kompaktním a funkčním způsobem 

integrovánu vnitřní paměť (měřidla) pro uložení všech denních datových záznamů  



5 
 

o stavech měření množství dodané (resp. odebrané) vody a alarmových stavech za 

období 400 po sobě jdoucích dní, s kapacitou paměti, která umožňuje 24 hodin denně 

zaznamenávat a ukládat denní záznamy vodoměrem provedených měření množství 

dodané (resp. odebrané) vody a alarmové stavy, s hloubkou denních záznamů těchto dat 

minimálně za období 400 po sobě jdoucích dní, nebo obdobný ekvivalent datových 

záznamů.  

4. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě specifikovaný v čl. IV. odst. 1 až odst. 3 Smlouvy 

bude splňovat tyto další technické, výkonové a funkční parametry, funkcionality a vlastnosti, 

včetně požadavků na přesnost a spolehlivost měření vodoměrů, které si vymínil kupující:  

a) Každý z dodaných vodoměrů bude řádně ocejchován a opatřen na něm umístěnou úřední 

značkou (štítkem) dle zákona o metrologii, zejména zjišťovacími značkami výrobce, nebo 

Českého metrologického institutu, a nebo autorizovaného metrologického střediska, 

kterými bude potvrzeno, že dodaný vodoměr má metrologické parametry a vlastnosti 

stanoveného měřidla požadované kupujícím. 

b) Ke každému ze dvou požadovaných typů dodaných vodoměrů DN 20 a DN 25 

specifikovaných v čl. IV. odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy bude při dodání předána technická 

dokumentace způsobem sjednaným v čl. X. odst. 8 Smlouvy k prokázání jeho technických 

parametrů, funkcí, přesnosti a spolehlivosti měření deklarovaného výrobcem. 

c) Každý z dodaných vodoměrů bude opatřen štítkem přesnosti. 

d) Každý z dodaných vodoměrů bude způsobilý provádět přesné a spolehlivé měření 

množství dodané (resp. odebrané) vody v souladu s tím, jak je jeho přesnost měření 

specifikována pro jednotlivé typy vodoměrů v čl. IV. odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy a dále 

v technické (výrobní) dokumentaci výrobce dodaných vodoměrů a na zjišťovacích 

značkách výrobce, na štítcích přesnosti, na cejších, nebo na jiných úředních značkách, 

kterými jsou dodané vodoměry opatřeny.  

e) Každý z dodaných vodoměrů bude bez pohyblivých součástí v měřícím profilu,  

v kompaktním provedení IP 68. 

f) Každý z dodaných vodoměrů bude pro účely dálkového odečtu vodoměrem naměřeného 

množství dodané (resp. odebrané) vody a monitorování dalších dat, jež odpovídají 

specifikaci datagramu výrobce, schopen spolehlivě a plynule provádět jednosměrnou on-

line bezdrátovou datovou komunikaci na dálku s odečítacím zařízením kupujícího a 

v případě potřeby obousměrnou bezdrátovou komunikaci (za pomoci příslušného 

komunikačního rozhraní) při odečtu registrů.   

g) Každý z dodaných vodoměrů musí být spolehlivě chráněn před vnějšími zásahy, kterými 

by byla ovlivněna přesnost a spolehlivost měření množství dodané vody. 

h) Každý z dodaných vodoměrů (měřidel, včetně primární indikace) bude chráněn 

(zabezpečen) proti podvodu (úpravám, změnám, vymazáním) způsobeným mechanickým 

zásahem nebo působením magnetického a elektromagnetického pole.  

i) Dodané hardwarové přenosové zařízení (hardwarové vybavení HW) bude způsobilé 

řádně a spolehlivě zajišťovat plynulou, jednosměrnou on-line bezdrátovou datovou 

komunikaci na dálku mezi každým z 2.900 ks dodaných a aktivovaných vodoměrů, na 



6 
 

straně jedné a odečítacím zařízením kupujícího (mobilní zařízení s OS Android), na straně 

druhé, pro účely provádění odečtu vodoměrů na dálku metodou patrolování  

a v případě potřeby obousměrnou bezdrátovou komunikaci (za pomoci příslušného 

komunikačního rozhraní) při odečtu registrů. Odečtem vodoměru se rozumí periodické 

zjišťování aktuálního stavu objemu dodané (resp. odebrané) vody v daném místě  

a čase. 

j) Dodané a instalované softwarové vybavení (SW) bude splňovat tyto minimální požadavky 

kupujícího na jeho funkcionality:  

- kompatibilita s databázovým programem Qi  (DC Concept a.s.) kupujícího, 

- spolehlivá funkční komunikace s databázovým software Qi (DC Concept a.s.) 

kupujícího,  

- spolehlivé, přesné a funkční provádění administrace minimálně 3.200 ks vodoměrů 

alespoň podle:   

i. čísla vodoměrů,  

ii. roku výroby vodoměrů,  

iii. platnosti cejchu vodoměrů,  

- spolehlivé, přesné a funkční zpracování periodických měření (fakturačních odečtů) 

aktuálních stavů množství dodané (resp. odebrané) vody v daném místě a čase, 

zjištěných každým z 3.200  ks vodoměrů (z nichž 2.900 ks vodoměrů je předmětem 

dodávky dle této Smlouvy), 

-  spolehlivé a funkční provádění importu a zpracování datových souborů 

z databázového programu Qi kupujícího - do dodaného softwarového vybavení 

(SW)  a export zpracovaných datových souborů ze softwarového vybavení (SW) - 

do databázového programu Qi kupujícího.  

k) Softwarové vybavení (SW) bude kompatibilní se stávajícím databázovým programem Qi 

(DC Concept a.s.) užívaným a provozovaným kupujícím, který slouží ke zpracování 

fakturačních odečtů vodoměrů a fakturace odečtených stavů z nich bez toho, aniž by bylo 

nutno provádět výměnu, jakoukoliv úpravu nebo změny stávajícího fakturačního  

a databázového software Qi kupujícího. 

5. Předmět koupě je dále v podrobnostech blíže specifikován v  Příloze č. 2 - Technická 

dokumentace k vodoměrům DN 20 specifikovaným v čl. IV. odst. 1 písm. a) Smlouvy, v Příloze 

č. 3 - Technická dokumentace k vodoměrům DN 25 specifikovaným v čl. IV. odst. 1 písm. b) 

Smlouvy,  v Příloze č. 4 – Technická dokumentace k hardwarovému přenosovému zařízení 

(HW) a v Příloze č. 5 – Popis funkcionalit a fungování softwarového vybavení  (SW) – Manuál 

použití.   

V. 

KUPNÍ CENA   

1. Smluvní strany sjednaly, že celková kupní cena za dodání celého předmětu koupě 

specifikovaného v čl. IV. Smlouvy, v množství sjednaném v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, včetně 

instalace a ověření fungování softwarového vybavení (SW), společně s úplatou určenou 



7 
 

v Příloze č. 1 za poskytnutí licence k výkonu práva užít softwarové vybavení (SW) v rozsahu 

sjednaném v čl. XI. Smlouvy -  činí celkem 7.394.874,-Kč bez DPH. Celková kupní cena předmětu 

koupě je sjednána jako „cena FCO sklad kupujícího“. 

2. Celková kupní cena předmětu koupě sjednaná v čl. V. odst. 1 Smlouvy je určena fixní částkou 

vypočtenou podle kalkulačního vzorce sjednaného v čl. V. odst. 3 Smlouvy, na základě 

jednotkových kupních cen určených v Příloze č. 1 pro jednotlivé movité věci specifikované v čl. 

IV. odst. 1  Smlouvy a pro softwarového vybavení SW tvořící předmět koupě a úplaty za 

poskytnutí licence k užití softwarového vybavení (SW) určené v Příloze č. 1.  

3. Celková kupní cena: Smluvní strany sjednaly, že celková kupní cena celého předmětu koupě 

sjednaná v čl. V. odst. 1 Smlouvy je určena fixní částkou ve výši, která je rovna (=) součtu: 

+  součinu jednotkové kupní ceny vodoměru DN 20 určené v Příloze č. 1 a (x) množství 2.650 ks 

dodaných vodoměrů DN 20 s příslušenstvím  (2.650 ks zpětných klapek a 2.650 ks prodloužení 

délky 165 mm) a 

+ součinu jednotkové kupní ceny vodoměru DN 25 určené v Příloze č. 1 a (x) množství 285 ks 

dodaných vodoměrů DN 25 s příslušenstvím (285 ks zpětných klapek) a 

+ součinu jednotkové kupní ceny hardwarového přenosového zařízení (HW) určené v Příloze  

č. 1 a (x) množství 1 ks dodaného hardwarového přenosového zařízení (HW) a 

+ součinu jednotkové ceny softwarového vybavení (SW) určené v Příloze č. 1 a (x) množství 1 ks 

dodaného a instalovaného softwarového vybavení (SW) a 

+ úplaty za poskytnutí licence k výkonu práva užít softwarové vybavení (SW) určené v Příloze  

č. 1. 

Tomuto slovnímu vyjádření určení celkové kupní ceny předmětu koupě odpovídá následující 

matematický vzorec:  

Kc(celkem) = JKc(DN20) x 2.650 ks + JKc(DN25) x 285 ks + JKc(HW) x 1 ks + JKc(SW) x 1ks + 

úplata (licence), 

kde KC - znamená kupní cena celkem bez DPH „FCO sklad kupujícího“, JKc (DN20) – znamená 

jednotková kupní cena vodoměru DN 20, Jkc (DN25) – znamená jednotková kupní cena 

vodoměru DN 25, JKc (HW) znamená - jednotková kupní cena hardwarového přenosového 

zařízení, JKc (SW) – znamená jednotkovou cenu softwarového vybavení (SW), úplata (licence) 

– znamená úplatu za poskytnutí licence k výkonu práva užít softwarové vybavení (SW) 

v rozsahu sjednaném v čl. XI. Smlouvy ve dvou počítačových stanicích kupujícího a s rozsahem 

použití pro 3.200 vodoměrů. 

4. Kupní cena první části předmětu koupě  (viz. čl. VII. odst. 2 písm. a) Smlouvy): Smluvní strany 

sjednaly, že kupní cena první části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 písm. a) 

Smlouvy dodané na základě objednávky kupujícího dle čl. VIII. Smlouvy - je určena fixní částkou 

ve výši, která je rovna (=) součtu: 

(+) součinu jednotkové kupní ceny vodoměru DN 20 určené v Příloze č. 1 a skutečného množství 

kusů vodoměrů DN 20 s příslušenstvím dodaných kupujícímu na základě jeho objednávky dle 

čl. VIII. Smlouvy a  



8 
 

(+)   součinu jednotkové kupní ceny vodoměru DN 25 určené v Příloze č. 1 a skutečného množství 

kusů vodoměrů DN 25 s příslušenstvím dodaných kupujícímu na základě jeho objednávky dle 

čl. VIII. Smlouvy a  

(+) jednotkové kupní ceny dodaného hardwarového přenosového zařízení (HW) určené 

 v Příloze č. 1 a  

(+) jednotkové ceny dodaného softwarového vybavení (SW) určené v Příloze č. 1 a  

(+) úplaty za poskytnutí licence k výkonu práva užít softwarové vybavení (SW) určené v Příloze  

č. 1.    

5. Kupní cena druhé až páté části předmětu koupě (viz. čl. VII. odst. 2 písm. b) až e) Smlouvy): 

Smluvní strany sjednaly, že kupní cena každé dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. VII. 

odst. 2 písm. b) až e) Smlouvy dodané na základě objednávky kupujícího dle čl. VIII. Smlouvy 

(vyjma kupní ceny první dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 písm. a) 

Smlouvy) - je určena fixní částkou ve výši, která je rovna (=) součtu:  

(+)  součinu jednotkové kupní ceny vodoměru DN 20 určené v Příloze č. 1 a skutečného množství 

kusů vodoměrů DN 20 s příslušenstvím dodaných kupujícímu na základě jeho objednávky dle 

čl. VIII. Smlouvy a  

(+)   součinu jednotkové kupní ceny vodoměru DN 25 určené v Příloze č. 1 a skutečného množství 

kusů vodoměrů DN 25 s příslušenstvím dodaných kupujícímu na základě jeho objednávky dle 

čl. VIII. Smlouvy.  

6. Jednotková kupní cena určená v Příloze č. 1 pro každý vodoměr DN 20, pro každý vodoměr DN 

25 a pro hardwarové přenosové zařízení (HW) tvořící předmět koupě - je sjednána jako „cena 

FCO sklad kupujícího“ a zahrnuje v sobě: jednotkovou kupní cenu příslušného výrobku, jenž je 

předmětem koupě, veškeré přepravní náklady prodávajícího na dodání příslušného výrobku do 

místa dodání, veškeré náklady spojené s naložením a vyložením příslušného výrobku na a 

z dopravního prostředku, veškeré náklady na řádné balení, veškeré náklady na celní odbavení, 

veškeré náklady na všechny poplatky, daně a cla spojená s výrobou  

a přepravou příslušného výrobku předmětu koupě.  

7. Jednotková kupní cena vodoměru DN 20 s datagramem určená v Příloze č. 1 v sobě zahrnuje: 

jednotkovou kupní cenu vodoměru DN 20 s datagramem, cenu napájecí baterie, cenu 

radiového modulu, cenu zpětné klapky k tomuto typu vodoměru a cenu prodloužení v délce 

165 mm. Jednotková kupní cena vodoměru DN 25 s datagramem určená v Příloze č. 1 v sobě 

zahrnuje: jednotkovou kupní cenu vodoměru DN 25 s datagramem, cenu napájecí baterie, cenu 

radiového modulu a cenu zpětné klapky k tomuto typu vodoměru.  

8. Smluvní strany sjednaly, že jednotková kupní cena softwarového vybavení (SW) určená 

v Příloze č. 1 v sobě zahrnuje: jednotkovou cenu softwarového vybavení (SW), náklady na 

dodání softwarového vybavení do sídla kupujícího, náklady na instalaci softwarového vybavení 

(SW) do 2 počítačových stanic v sídle kupujícího, uvedení do provozu a ověření  řádného 

fungování tohoto softwarového vybavení (SW) v rozsahu všech jeho funkcionalit 

v softwarovém a hardwarovém prostředí kupujícího. 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 



9 
 

1. Smluvní strany sjednaly, že pohledávka prodávajícího na úhradu kupní ceny příslušné řádně 

dodané a odevzdané části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, jejíž dodání 

kupující objednal dle čl. VIII. Smlouvy: 

- vzniká - okamžikem, kdy kupující protokolárně převezme od prodávajícího (nebo od jím 

pověřené osoby), v místě dodání, zásilku příslušné řádně dodané a odevzdané části 

předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, v množství kusů jednotlivých 

vodoměrů, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového přenosového zařízení (HW)  

a softwarového vybavení (SW), které objednal kupující podle čl. VIII. Smlouvy a  

- je splatnou - do 30 dnů ode dne, kdy prodávající doručí kupujícímu fakturu s náležitostmi 

a přílohami sjednanými v čl. VI. odst. 4 a 5 Smlouvy, kterou byla řádně a správně vypočtena 

a vyúčtována kupní cena za dodání příslušné dílčí části předmětu koupě objednané 

kupujícím.  

2. Kupující se v souladu s čl. IV. odst. 1 Smlouvy zavazuje prodávajícímu, že mu uhradí kupní cenu 

příslušné řádně dodané části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, jejíž 

dodání   kupující objednal dle čl. VIII. Smlouvy, ve výši určené v čl. V. odst. 4 nebo odst. 5 

Smlouvy - do 30 dnů ode dne: 

a) kdy kupující v místě dodání protokolárně převezme objednanou a řádně dodanou část 

předmětu koupě specifikovaného v čl. IV. a čl. VII. odst. 2 Smlouvy, v množství kusů 

jednotlivých vodoměrů, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového přenosového 

zařízení (HW) a softwarového vybavení (SW), které kupující objednal dle čl. VIII. Smlouvy  

a 

b) prodávající doručí kupujícímu fakturu s náležitostmi a přílohami sjednanými v čl. VI. odst. 

4 a odst. 5 Smlouvy, kterou řádně a správně vyúčtuje kupní cenu příslušné dodané dílčí 

části předmětu koupě objednané kupujícím, ve výši určené v čl. V. odst. 4 nebo 5 Smlouvy.  

3. Prodávající je oprávněn doručit kupujícímu fakturu, kterou vyúčtuje kupní cenu za dodání a 

protokolární odevzdání příslušné dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 

Smlouvy objednané kupujícím, nejdříve v den, kdy kupující protokolárně převezme zásilku jím 

objednané příslušné dílčí části předmětu koupě specifikovaného v čl. IV. a čl. VII. odst. 2 

Smlouvy, v množství kusů jednotlivých vodoměrů, zpětných klapek, prodloužení, 

hardwarového přenosového zařízení (HW) a softwarového vybavení (SW) specifikovaném 

v objednávce kupujícího  dle čl. VIII. Smlouvy.  Ve sporných případech doručení vyúčtovací 

faktury kupní ceny příslušné dílčí části předmětu koupě se má za to, že tato vyúčtovací faktura 

příslušné kupní ceny byla doručena kupujícímu 3. pracovní den po jejím předání k poštovní 

přepravě (byla-li vyúčtovací faktura odeslána na adresu kupujícího za použití poskytovatele 

poštovní služeb formou listovní zásilky), nebo potvrzením data a času doručení faktury 

vystavené v elektronické podobě na serveru kupujícího (byla-li vyúčtovací faktura celkové 

kupní ceny zaslána ve formě elektronického dokumentu na emailovou adresu kupujícího 

uvedenou u jeho obchodní firmy v záhlaví Smlouvy).     

4. Faktura, kterou bude vyúčtována kupní cena každé dodané části předmětu koupě 

specifikované v čl. VII. odst. 2 Smlouvy objednané kupujícím (dále jen faktura, nebo vyúčtovací 

faktura) musí vedle náležitostí daňového dokladu obsažených v zákoně  

č. 235/2004 Sb. obsahovat také tyto náležitosti: 



10 
 

- Označení faktury a její číslo 

- Obchodní firmu, DIČ, IČ a sídlo dle výpisu z obchodního rejstříku prodávajícího 

- Název kupujícího, adresu pro doručování, DIČ, IČ  

- Název veřejné zakázky: „Dodávka vodoměrů pro Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., 

včetně dodávky HW“ 

- Údaj o tom, že faktura je vystavena podle „Smlouvy o koupi vodoměrů“   

- Označení čísla objednávky kupujícího s údajem o datu jejího vystavení 

- Označení pořadového čísla příslušné dodané části předmětu koupě dle čl. VII. odst. 2 Smlouvy  

- Datum vystavení dokladu, které bude shodné s datem dodání a protokolárního odevzdání  

předmětu koupě (jeho objednané části) kupujícímu  

- Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- Lhůtu splatnosti v délce sjednané v čl. VI. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy 

- Počet kusů dodaných a odevzdaného výrobků tvořících předmět koupě  

- Den dodání a protokolárního odevzdání příslušné dodané části předmětu koupě objednané 

kupujícím 

- Kupní cenu za jednotku množství předmětu koupě dle Přílohy č. 1 Smlouvy 

- Celkovou fakturovanou částku kupní ceny za dodanou a protokolárně odevzdanou část 

předmětu koupě vypočtenou dle čl. V. odst. 4 nebo odst. 5 Smlouvy 

- Sazbu a výši daně 

5. Prodávající je povinen ke každé vyúčtovací faktuře připojit formou přílohy také kopie dodacích 

nebo přepravních listů potvrzených podpisem kupujícího s položkami všech výrobků dodaných 

v rámci příslušné části předmětu koupě objednané kupujícím. Kupující bezodkladně po 

protokolárním převzetí příslušné dodané části předmětu koupě zašle kopie jím podepsaných 

dodacích nebo přepravních listů v elektronické formě, na e-mailovou adresu prodávajícího 

uvedenou v záhlaví Smlouvy u jeho obchodní firmy, aby takto podepsané doklady mohl prodávající 

připojit k vyúčtovací faktuře kupní ceny příslušné dodané části předmětu koupě objednané 

kupujícím. V případě, že kupující shora uvedeným způsobem neodešle   fotokopie podepsaných 

dodacích nebo přepravních listů prodávajícímu ani do 2 pracovních dní ode protokolárního převzetí 

příslušné dodané části předmětu koupě objednané kupujícím, pak se má zato, že vyúčtovací faktura 

tyto kopie dodacích a  přepravních listů obsahuje a jejich nedoložení k vyúčtovací faktuře nemůže 

být důvodem pro její vrácení prodávajícímu, ani k přerušení lhůty splatnosti kupní ceny příslušné 

dodané části předmětu koupě objednané kupujícím dle čl. VI. odst. 6 Smlouvy.  

6. Nebude-li vyúčtovací faktura, kterou byla vyúčtována kupní cena za dodání a odevzdání příslušné 

části předmětu koupě objednané kupujícím, obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 

náležitost či přílohu (viz. čl. VI. odst. 4 a 5 Smlouvy), nebo bude-li chybně vyúčtována  kupní cena 

příslušné dodané a odevzdané části předmětu koupě nebo DPH, kupující je v takovém případě 

oprávněn každou takto vadnou nebo neúplnou vyúčtovací fakturu před uplynutím lhůty její 

splatnosti bez zaplacení vrátit prodávajícímu k provedení její opravy, nebo k doplnění její přílohy, 

s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu nebo doplnění faktury vystavením nové 



11 
 

faktury se sjednanými přílohami. Vrácením vadné nebo neúplné vyúčtovací faktury prodávajícímu 

se přerušuje běh původní lhůty splatnosti příslušné vyúčtované kupní ceny za dodání příslušné části 

předmětu koupě objednané kupujícím. Nová lhůta splatnosti kupní ceny za dodání a odevzdání 

příslušné části předmětu koupě objednané kupujícím, začne běžet až ode dne vystavení a doručení 

nové, řádně opravené vyúčtovací faktury na úhradu kupní ceny za dodání  

a odevzdání příslušné části předmětu koupě objednané kupujícím,  s řádně doplněnými přílohami 

dodacích listů.  

7. Kupující je povinen plnit své platební povinnosti vůči prodávajícímu bezhotovostním způsobem - 

převodem peněžních prostředků na bankovní účet prodávajícího uvedený u jeho obchodní firmy 

v záhlaví Smlouvy pod variabilním symbolem, který se bude shodovat s číslem faktury, jíž byla 

vyúčtována kupní cena příslušné dodané a odevzdané části předmětu koupě objednané kupujícím. 

Povinnost zaplatit kupní cenu příslušné dodané a odevzdané části předmětu koupě je splněna 

dnem odepsání příslušné platby kupní ceny z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního 

účtu prodávajícího. 

8. Smluvní strany sjednaly, že pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., pak je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu jednotlivé platby na úhradu  

kupní ceny každé dodané části předmětu koupě objednané kupujícím pouze v nominální výši bez 

daně z přidané hodnoty, kterou kupující za prodávajícího poukáže na bankovní účet správce daně 

prodávajícího. Smluvní strany sjednaly, že prodávající vyúčtuje kupní cenu příslušné dodané a 

odevzdané části předmětu koupě objednané kupujícím s daní z přidané hodnoty, kterou 

prodávající řádně vypočte podle příslušné sazby určené pro příslušný druh zdanitelného plnění, 

avšak kupující z takto vyúčtované částky na úhradu kupní ceny příslušné dodané části předmětu 

koupě objednané kupujícím poukáže: 

- na bankovní účet prodávajícího uveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup 

pouze část, která je rovna nominální hodnotě vyúčtované kupní ceny příslušné dodané části 

předmětu koupě objednané kupujícím a 

- na bankovní účet správce daně prodávajícího poukáže část ve výši daně z přidané hodnoty 

vypočtené ze základu daně, podle sazby určené pro příslušný druh zdanitelného plnění.  

9. Prodávající bez výhrad souhlasí s tím, aby v případě, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem 

ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., kupující zaplatil prodávajícímu jen kupní cenu 

předmětu koupě bez daně z přidané hodnoty s tím, že daň z přidané hodnoty je kupující oprávněn 

poukazovat za prodávajícího přímo na bankovní účet správce daně, a to i tehdy, pokud by 

vyúčtovaná výše daně z přidané hodnoty neodpovídala skutečné daňové povinnosti prodávajícího.  

VII. 

DÍLČÍ ČÁSTI PŘEDMĚTU KOUPĚ A LHŮTY DODÁNÍ 

1. Kupující je oprávněn na základě dílčích objednávek dle čl. VIII. Smlouvy objednat  

u prodávajícího do dne 31. 01. 2022 dodání vodoměrů specifikovaných v čl. IV. odst. 1 písm. a) 

a písm. b), odst. 3 a 4 Smlouvy, v celkovém množství 2.900 ks (z čehož vodoměry DN 20 

specifikované čl. IV. odst. 1 písm. a) Smlouvy - kupující objedná v množství 2.615 ks  

a vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy – kupující objedná v množství 

285 ks) a prodávající se zavazuje kupujícímu jím objednané množství a typ vodoměrů 

specifikovaných v čl. IV. odst. 1 písm. a) a b) odst. 3 a 4 Smlouvy (společně se zpětnými 



12 
 

klapkami a prodloužením) v celkovém množství 2.900 ks, v množstevní struktuře podle 

objednaných typů vodoměrů, dodat do místa dodání sjednaného v čl. IX. Smlouvy, ve lhůtách 

sjednaných v čl. VII. odst. 2 Smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje, že na základě této Smlouvy a objednávek kupujícího řádně dodá 

kupujícímu celý předmět koupě specifikovaný v čl. IV.  Smlouvy, v množství sjednaném v čl. IV. 

odst. 1 Smlouvy, a to postupně, v 5-ti dílčích plněních specifikovaných v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, 

objednaných kupujícím dle čl. VIII. Smlouvy, v dodacích lhůtách sjednaných takto: 

a) První část předmětu koupě, jehož kupní cena je určena v čl. V. odst. 4 Smlouvy, v množství 

celkem: 

- 580 ks  vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, z nichž:  

i. část budou tvořit vodoměry DN 20 specifikované v čl. IV odst. 1 písm. a), odst. 3  

a odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 2 (společně s jejich příslušenstvím - 

zpětnými klapkami a prodloužením), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své 

objednávce dle čl. VIII. Smlouvy doručené prodávajícímu do dne 28.02.2018 a  

ii. část budou tvořit vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b), odst. 3 a 

odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 3 (společně s jejich příslušenstvím - 

zpětnými klapkami), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle čl. 

VIII. Smlouvy doručené prodávajícímu do dne 28. 02. 2018, 

- 1 ks hardwarového vybavení (HW) – hardwarové přenosové zařízení specifikované v čl. 

IV. odst. 1 písm. c) a odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 4, 

- 1 ks softwarového vybavení (SW) specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. d) a odst. 4 Smlouvy 

ve spojení s Přílohou č. 5, s provedením jeho odborné instalace do 2 počítačových stanic 

kupujícího v jeho sídle, s uvedením do provozu a ověřením jeho fungovaní v rozsahu všech 

jeho funkcí v hardwarovém a softwarovém prostředí kupujícího,  

se prodávající zavazuje řádně dodat kupujícímu způsobem sjednaným v čl. X. Smlouvy -  do 31. 

03. 2018. 

b) Druhou část předmětu koupě, jehož kupní cena je určena v čl. V. odst. 5 Smlouvy, v množství 

580 ks vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, z nichž: 

i. část budou tvořit vodoměry DN 20 specifikované v čl. IV odst. 1 písm. a), odst. 3 a odst. 

4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 2 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami a prodloužením), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle 

čl. VIII. Smlouvy doručené prodávajícímu do dne 31. 01. 2019  a  

ii. část budou tvořit vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b), odst. 3 a 

odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 3 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle čl. VIII. Smlouvy 

doručené prodávajícímu do dne 31.01.2019,  

se prodávající zavazuje řádně dodat kupujícímu způsobem sjednaným v čl. X. Smlouvy -  do 

31.03.2019. 

c) Třetí část předmětu koupě, jehož kupní cena je určena v čl. V. odst. 5 Smlouvy, v množství 580 

ks vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, z nichž: 



13 
 

i. část budou tvořit vodoměry DN 20 specifikované v čl. IV odst. 1 písm. a), odst. 3  

a odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 2 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami a prodloužením), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle 

čl. VIII. Smlouvy doručené prodávajícímu do dne 31.01.2020  a  

ii. část budou tvořit vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b), odst. 3  

a odst. 4  Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 3 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle čl. VIII. Smlouvy 

doručené prodávajícímu do dne 31.01.2020,  

se prodávající zavazuje řádně dodat kupujícímu způsobem sjednaným v čl. X. Smlouvy -  do 

31.03.2020. 

d) Čtvrtou část předmětu koupě, jehož kupní cena je určena v čl. V. odst. 5 Smlouvy, v množství 

580 ks vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, z nichž: 

i. část budou tvořit vodoměry DN 20 specifikované v čl. IV odst. 1 písm. a), odst. 3  

a odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 2 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami a prodloužením), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle 

čl. VIII. Smlouvy doručené prodávajícímu do dne 31.01.2021  a  

ii. část budou tvořit vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b), odst. 3 a 

odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 3 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle čl. VIII. Smlouvy 

doručené prodávajícímu do dne 31. 01. 2021,  

se prodávající zavazuje řádně dodat kupujícímu způsobem sjednaným v čl. X. Smlouvy -  do 31. 

03. 2021. 

e) Pátou část předmětu koupě, jehož kupní cena je určena v čl. V. odst. 5 Smlouvy, v množství 

580 ks vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, z nichž: 

i. část budou tvořit vodoměry DN 20 specifikované v čl. IV odst. 1 písm. a), odst. 3  

a odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 2 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami a prodloužením), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle 

čl. VIII. Smlouvy doručené prodávajícímu do dne 31. 01. 2022  a  

ii. část budou tvořit vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b), odst. 3  

a odst. 4 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 3 (společně s jejich příslušenstvím - zpětnými 

klapkami), jejichž přesný počet ks určí kupující ve své objednávce dle čl. VIII. Smlouvy 

doručené prodávajícímu do dne 31. 01. 2022,  

se prodávající zavazuje řádně dodat kupujícímu způsobem sjednaným v čl. X. Smlouvy -  do 

31.03.2022. 

VIII. 

OBJEDNÁVKY DÍLČÍHO PLNĚNÍ 

1. Na základě této Smlouvy je kupující oprávněn prostřednictvím svých objednávek požadovat vůči 

prodávajícímu dodání celkem 2.900 ks vodoměrů specifikovaných v čl. IV. Smlouvy (z čehož 

vodoměry DN 20 specifikované čl. IV. odst. 1 písm. a) odst. 3 a 4 Smlouvy - kupující objedná v 

předpokládaném množství až 2.615 ks a vodoměry DN 25 specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. b) 



14 
 

odst. 3 a odst. 4 Smlouvy – kupující objedná v předpokládaném množství až 285 ks), včetně 1 ks 

hardwarového přenosového vybavení HW a softwarového vybavení SW,  jejichž přesné množství, 

ve struktuře podle druhu a typu vodoměru dle čl. IV. odst. 1 písm. a) a písm. b) Smlouvy, přesné 

datum dodání, kupující určí ve svých objednávkách na dodání vodoměrů. Smluvní strany sjednaly, 

že kupující je oprávněn podle své volby, a v závislosti na svých provozních potřebách souvisejících 

s provozováním vodovodů, objednat u prodávajícího dodání vodoměrů v množství o 10% menším, 

než kolik činí celkový počet všech 2.900 ks vodoměrů, které je prodávající povinen dodat 

kupujícímu.   

2. Do 28.02.2018 - kupující doručí prodávajícímu objednávku č. 1, na základě které je kupující 

oprávněn požadovat dodání první části předmětu koupě specifikované v čl. IV. a čl. VII. odst. 2 

písm. a) Smlouvy, ve které kupující určí přesný počet kusů vodoměrů DN20 a přesný počet kusů 

vodoměrů DN 25 (včetně přesného počtu zpětných klapek ke každému z objednaných vodoměrů 

a počtu prodloužení), které je prodávající povinen dodat z celkového počtu 580 ks vodoměrů 

v rámci první části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn na základě své objednávky 

požadovat dodání až o 10% menšího počtu kusů vodoměrů z celkového počtu 580 ks vodoměrů, 

které je prodávající povinen dodat v rámci první části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn 

doručit prodávajícímu objednávku na dodání první části předmětu koupě i později než 28.02.2018, 

avšak v takovém případě se prodlužuje lhůta k dodání první části předmětu koupě   

o takový počet dní, o který kupující doručil prodávajícímu objednávku na dodání první části 

předmětu koupě později než 28.02.2018.  

3. Do 31.01.2019 - kupující doručí prodávajícímu objednávku č. 2, na základě které je kupující 

oprávněn požadovat dodání druhé části předmětu koupě specifikované v čl. IV.  a čl. VII. odst. 2 

písm. b) Smlouvy, ve které kupující určí přesný počet kusů vodoměrů DN20 a přesný počet kusů 

vodoměrů DN 25 (včetně přesného počtu zpětných klapek ke každému z objednaných vodoměrů 

a počtu prodloužení), které je prodávající povinen dodat z celkového počtu 580 ks vodoměrů 

v rámci druhé části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn na základě své objednávky 

požadovat dodání až o 10% menšího počtu kusů vodoměrů z celkového počtu 580 ks vodoměrů, 

které je prodávající povinen dodat v rámci druhé části plnění předmětu koupě. Kupující je 

oprávněn doručit prodávajícímu objednávku na dodání druhé části předmětu koupě i později než 

31.01.2019, avšak v takovém případě se prodlužuje lhůta k dodání druhé části předmětu koupě   

o takový počet dní, o který kupující doručil  prodávajícímu objednávku na dodání druhé části 

předmětu koupě později než 31.01.2019.  

4. Do 31.01.2020 - kupující doručí prodávajícímu objednávku č. 3, na základě které je kupující 

oprávněn požadovat dodání třetí části předmětu koupě specifikované v čl. IV.  a čl. VII. odst. 2 písm. 

c) Smlouvy, ve které kupující určí přesný počet kusů vodoměrů DN20 a přesný počet kusů 

vodoměrů DN 25 (včetně přesného počtu zpětných klapek ke každému z objednaných vodoměrů 

a počtu prodloužení), které je prodávající povinen dodat z celkového počtu 580 ks vodoměrů 

v rámci třetí části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn na základě své objednávky 

požadovat dodání až o 10% menšího počtu kusů vodoměrů z celkového počtu 580 ks vodoměrů, 

které je prodávající povinen dodat v rámci třetí části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn 

doručit prodávajícímu objednávku na dodání třetí části předmětu koupě i později než 31.01.2020, 

avšak v takovém případě se prodlužuje lhůta k dodání třetí části předmětu koupě   

o takový počet dní, o který kupující doručil prodávajícímu objednávku na dodání třetí části 

předmětu koupě později než 31.01.2020.  



15 
 

5. Do 31.01.2021 - kupující doručí prodávajícímu objednávku č. 4, na základě které je kupující 

oprávněn požadovat dodání čtvrté části předmětu koupě specifikované v čl. IV.  a čl. VII. odst. 2 

písm. d) Smlouvy, ve které kupující určí přesný počet kusů vodoměrů DN20 a přesný počet kusů 

vodoměrů DN 25 (včetně přesného počtu zpětných klapek ke každému z objednaných vodoměrů 

a počtu prodloužení), které je prodávající povinen dodat z celkového počtu 580 ks vodoměrů 

v rámci čtvrté části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn na základě své objednávky 

požadovat dodání až o 10% menšího počtu kusů vodoměrů z celkového počtu 580 ks vodoměrů, 

které je prodávající povinen dodat v rámci čtvrté části plnění předmětu koupě. Kupující je 

oprávněn doručit prodávajícímu objednávku na dodání čtvrté části předmětu koupě i později než 

31.01.2021, avšak v takovém případě se prodlužuje lhůta k dodání čtvrté části předmětu koupě   

o takový počet dní, o který kupují doručil prodávajícímu objednávku na dodání čtvrté části 

předmětu koupě později než 31.01.2021.  

6. Do 31.01.2022 - kupující doručí prodávajícímu objednávku č. 5, na základě které je kupující 

oprávněn požadovat dodání páté části předmětu koupě specifikované v čl. IV.  a čl. VII. odst. 2 

písm. e) Smlouvy, ve které kupující určí přesný počet kusů vodoměrů DN20 a přesný počet kusů 

vodoměrů DN 25 (včetně přesného počtu zpětných klapek ke každému z objednaných vodoměrů 

a počtu prodloužení), které je prodávající povinen dodat z celkového počtu 580 ks vodoměrů 

v rámci páté části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn na základě své objednávky 

požadovat dodání až o 10% menšího počtu kusů vodoměrů z celkového počtu 580 ks vodoměrů, 

které je prodávající povinen dodat v rámci páté části plnění předmětu koupě. Kupující je oprávněn 

doručit prodávajícímu objednávku na dodání páté části předmětu koupě i později než 31.01.2022, 

avšak v takovém případě se prodlužuje lhůta k dodání páté části předmětu koupě   

o takový počet dní, o který kupují doručil prodávajícímu objednávku na dodání páté části předmětu 

koupě později než 31.01.2022. 

7. Smluvní strany sjednaly, že každá objednávka kupujícího na dodání dílčí části předmětu koupě 

bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

- číslo objednávky, 

- údaj o tom, že objednávka je vystavena podle Smlouvy o koupi vodoměrů, 

- pořadové číslo objednané části předmětu koupě dle čl. VII. odst. 2 Smlouvy, 

- specifikaci předmětu koupě v souladu s touto Smlouvou (vodoměry, hardwarové 

přenosové vybavení (HW), softwarové vybavení (SW)),  

- přesné množství počtu kusů jednotlivých vodoměrů podle jejich typu a druhu uvedeného 

v čl. IV. odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy, včetně počtu kusů příslušenství – zpětných klapek, 

prodloužení)  

- počet kusů hardwarového zařízení, 

- místo a datum dodání, 

- datum vystavení objednávky, 

- podpis kupujícího, resp. osoby oprávněné za kupujícího předmět koupě objednat. 

IX. 

MÍSTO DODÁNÍ  

Prodávající se zavazuje dodat a protokolárně odevzdat předmět koupě specifikovaný v čl. IV. 

Smlouvy (a každou jeho dílčí část) do místa dodání, kterým je sklad kupujícího umístěný v sídle 

kupujícího - na adrese Jeseník, Tyršova 248. 



16 
 

X. 

ZPŮSOB DODÁNÍ 

1. Prodávající se zavazuje splnit povinnost dodat každou dílčí část předmět koupě specifikovanou v čl. 

IV. a čl. VII. odst. 2 Smlouvy, objednanou kupujícím dle čl. VIII. Smlouvy, v souladu s dodací 

doložkou DDP (Delivered Duty Paid) INCOTERMS 2010 a dále v souladu s ostatní povinnostmi 

prodávajícího sjednanými v této Smlouvě nad rámec povinností vyplývajících z dodací doložky DDP 

(INCOTERMS 2010).    

2. Smluvní strany ujednaly, že prodávající splní svůj závazek řádně dodat a protokolárně odevzdat 

každou dílčí část předmětu koupě specifikovanou v čl. IV. a čl. VII. odst. 2 Smlouvy objednanou 

kupujícím:  

a) dodáním příslušné dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. IV. a čl. VII. odst. 2 Smlouvy 

bez vad, v množství jednotlivých druhů a typů vodoměrů DN 20 a DN 25, zpětných klapek, 

prodloužení, hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW), které  

objednal kupující dle čl. VIII. Smlouvy, v dodací lhůtě sjednané v čl. VII. odst. 2 Smlouvy, do 

místa dodání sjednaného v čl. IX. Smlouvy a  

b) protokolárním odevzdáním příslušné dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. IV. a čl. VII, 

odst. 2 Smlouvy v místě dodání kupujícímu a 

c) předáním dokumentace k dodaným typům vodoměrů uvedené v čl. X. odst. 7 Smlouvy, 

k hardwarovému přenosovému zařízení (HW) a softwarovému vybavení (SW) způsobem 

obsaženým v čl. X. odst. 8 Smlouvy a 

d) splněním povinnosti prodávajícího obsažené v čl. X. odst. 3 Smlouvy (v případě dodání první 

části předmětu koupě), 

e) splněním povinností prodávajícího obsažených v čl. X. odst. 4 Smlouvy.  

3. Při dodání první dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 písm. a) Smlouvy je 

prodávající také povinen: 

- Dodat kupujícímu softwarové vybavení (SW) specifikované v čl. IV. odst. 1 písm. d) a v odst. 4 

Smlouvy na datovém nosiči CD-R nebo DVD a  

- s odbornou péčí provést v sídle kupujícího:  

i. řádnou instalaci softwarového vybavení (SW) specifikovaného v čl. IV. odst. 1 písm. d) 

a odst. 4 písm. j) a k) Smlouvy do 2 počítačových stanic kupujícího v jeho sídle a 

ii. ověření řádného fungování všech funkcí (funkcionalit) dodaného softwarového 

vybavení SW ve shodě s jejich popisem obsaženým v Příloze č. 5 Smlouvy 

v softwarovém a hardwarovém prostředí kupujícího. 

4. Prodávající se zavazuje, že na vlastní náklady:    

- řádně provede přepravu celého předmětu koupě (a každé jeho dílčí části objednané kupujícím) do 

místa dodání (bude-li prodávající přepravovat předmět koupě vlastními dopravními prostředky), 

nebo na vlastní náklady sjedná uzavření přepravní smlouvy s dopravcem na přepravu zásilky celého 

předmětu koupě a na vlastní náklady zajistí řádné provedení přepravy všech zásilek celého 

předmětu koupě (a každého jeho dílčí části) z místa jeho výroby nebo skladování - do místa dodání 

sjednaného v čl. IX. Smlouvy, 

- provede naložení předmětu koupě na dopravní prostředek, který použije k přepravě předmětu 

koupě do místa dodání, nebo takové naložení předmětu koupě na vlastní náklady zajistí, 



17 
 

- provede vyložení předmětu koupě z příchozího dopravního prostředku, který použil k přepravě 

předmětu koupě do místa dodání, ve skladu kupujícího, v místě dodání, 

- s odbornou péčí provede v sídle kupujícího řádnou instalaci softwarového vybavení (SW) 

specifikovaného v čl. IV. odst. 1 písm. d) a odst. 4 Smlouvy do 2 počítačových stanic kupujícího a 

ověření řádného fungování všech jeho funkcí (funkcionalit) ve shodě s jejich popisem obsaženým 

v Příloze č. 5 Smlouvy v softwarovém a hardwarovém prostředí kupujícího, 

- vyřídí veškeré vývozní a dovozní celní formality, celní odbavení předmětu koupě, uhradí cla a daně, 

kterým dodání předmětu koupě podléhá a řádně splní všechny povinnosti uložené právními 

předpisy, související s přepravou a dodáním (dovozem) předmětu koupě do místa dodání v České 

republice.    

5. Smluvní strany ujednaly, že prodávající je oprávněn splnit povinnost dodat a odevzdat předmět 

koupě kupujícímu také prostřednictvím 3. osoby – dopravce, kterého pověří přepravou předmětu 

koupě do místa dodání, jeho vyložením a odevzdáním předmětu koupě kupujícímu, avšak  

v takovém případě v souladu s ust. § 1935 OZ prodávající odpovídá za řádné dodání, vyložení  

a odevzdání předmětu koupě kupujícímu, v prvotřídní jakosti bez vad a v množství sjednaném ve 

Smlouvě a objednávkách kupujícího, jako by prodávající plnil sám. 

6. Protokolárním odevzdáním a protokolárním převzetím příslušné dodané části předmět koupě 

objednané kupujícím se rozumí - písemné potvrzení převzetí objednané zásilky příslušné části 

předmětu koupě ze strany kupujícího, provedené podpisem dodacího nebo přepravního listu, na 

němž budou v rámci příslušné zásilky položkově a počtem kusů specifikovány všechny dodané 

vodoměry, zpětné klapky, prodloužení, hardwarové přenosové zařízení (HW) a softwarové 

vybavení (SW) tvořící předmět koupě objednaný kupujícím. Pro účely vyloučení pochybností se 

podpisem dodacího nebo přepravního listu rozumí pouze potvrzení převzetí předmětu koupě (či 

jeho dílčí části) nikoliv, že předmět koupě (či jeho dílčí část) byl převzat bez vad.      

7. Prodávající se zavazuje, že současně ke každému typu vodoměru specifikovanému v čl. IV. Smlouvy 

při jeho dodání předá kupujícímu také v jednom vyhotovení tyto dokumenty (v českém jazyce): 

- návod k obsluze (použití a ovládaní) a montáži vodoměrů,  

- technickou dokumentaci výrobce k jednotlivým vodoměrům a přenosovému zařízení (HW)   

- prohlášení o shodě.  

 

8. Předání návodů k obsluze a montáži vodoměrů, technické dokumentace výrobce, nebo prohlášení 

o shodě, v listinné formě, může být nahrazeno jejich předáním v elektronické podobě uložené na 

datovém nosiči (CD-R). 

 

XI. 

LICENCE K UŽITÍ SOFTWARE 

1. Prodávající touto Smlouvou poskytuje kupujícímu a 2 dalším uživatelům v postavení zaměstnanců 

kupujícího, za úplatu sjednanou v čl. V.  Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 Smlouvy, licenci k výkonu 

práva užít všemi známými způsoby užití softwarové vybavení (SW) specifikované v čl. IV. odst. 1 

písm. d) a odst. 4 písm. j) a k) Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 5 Smlouvy, ve 2 počítačových 

stanicích kupujícího s operačním systémem Windows, v rozsahu jeho použití pro 3.200 vodoměrů 



18 
 

specifikovaných v čl. IV. odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy, z nichž část v počtu 2.900 ks je předmětem 

koupě podle této Smlouvy, a to pro účely: 

i. provádění řádné administrace dodaných vodoměrů zejména: - podle čísla 

vodoměrů, - roku výroby vodoměrů - platnosti cejchu vodoměrů a  

ii. provádění řádného zpracování periodických fakturačních odečtů naměřených 

objemů dodané (odebrané) vody v daném místě a čase, zjištěných dodanými 

vodoměry v počtu až 3.200 ks a dále  

iii. provádění exportu a importu zpracovaných datových souborů do a z 

databázového a fakturačního programu QI  (DC Concept a.s.), 

a to na dobu 5 let od okamžiku instalace software (SW) do 2 počítačových stanic kupujícího 

v jeho sídle a ověření správného provádění jeho funkcí ve shodě s touto Smlouvou a Přílohou 

č. 5 Smlouvy v softwarovém a hardwarovém prostředí kupujícího.  

2. Prodávající dále opravňuje kupujícího, aby podle svých potřeb užil všemi známými způsoby užití, 

vytěžoval a zužitkoval celý obsah databáze (zejména o vodoměrech a o odečtech vodoměrů) 

vytvářené softwarovým vybavením (SW), aby dodané softwarové vybavení (SW) podle svých 

potřeb dodatečně upravoval, opravoval, přetvářel nebo jiným způsobem měnil, zpracovával, či 

rozšiřoval, a nebo spojil s databází databázového a fakturačního programu QI.  

XII. 

VADNÉ PLNĚNÍ 

1. Kupujícímu náleží vůči prodávajícímu práva z vadného plnění, jež zakládá každá vada (aniž by 

musela být při převzetí předmětu koupě (či jeho dílčí dodané části objednané kupujícím) vytčena 

formou výhrady nebo jiným obdobným způsobem v dodacím listu (nebo v jiném protokolu 

prokazujícím převzetí příslušné dodané části předmětu koupě objednané kupujícím), kterou má 

dodaný a odevzdaný výrobek (vodoměr, zpětná klapka, prodloužení, hardwarové přenosové 

zařízení HW, softwarové vybavení SW) tvořící předmět koupě specifikovaný v čl. IV. Smlouvy, 

včetně softwarového vybavení (SW), ke dni jeho protokolárního převzetí ze strany kupujícího, byť 

se projeví (nebo je zjištěna) až později, nejpozději však do 24 měsíců od protokolárního převzetí 

předmětu koupě kupujícím.  

2. Smluvní strany v celém rozsahu vylučují aplikaci ust. § 2112 OZ na právní vztahy z této Smlouvy  

a na místo toho sjednávají, že kupující je oprávněn a současně i povinen oznámit prodávajícímu 

vady jednotlivých výrobků tvořících dodaný předmět koupě, včetně vad softwarového vybavení 

SW, v závislosti na druzích těchto vad (množstevní, zjevné, skryté), v těchto lhůtách: 

a) množstevní vady jednotlivých výrobků tvořících předmětu koupě – je kupující povinen oznámit 

prodávajícímu do 5 pracovních dní ode dne protokolárního převzetí příslušné dílčí části 

předmětu koupě s množstevními vadami,  

b) zjevné vady jednotlivých dodaných vodoměrů, zpětných klapek, prodloužení a hardwarového 

přenosového zařízení (HW) a softwarového vybavení (SW) tvořících dodaný předmět koupě  – 

je kupující povinen oznámit prodávajícímu do 30-ti dnů od protokolárního převzetí příslušné 

dílčí části předmětu koupě dodané se zjevnými vadami jednotlivých výrobků tvořících předmět 

koupě, 



19 
 

c) vady vodoměrů zjištěné, nebo zjistitelné až při jejich montáži a uvedení do provozu – je 

kupující povinen oznámit prodávajícímu do 5-ti pracovních dní ode dne, kdy kupující tyto vady 

zjistil,  

d) skryté vady jednotlivých dodaných vodoměrů, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového 

přenosového zařízení (HW) a softwarového vybavení (SW) tvořících dodaný předmět koupě – 

je kupující povinen oznámit prodávajícímu do 5-ti pracovních dní ode dne, kdy kupující tyto 

vady zjistil, nejpozději však do 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí příslušné dílčí části 

předmětu koupě dodané se skrytými vadami jednotlivých výrobků tvořících předmět koupě.  

3. Práva kupujícího z vadného plnění zakládají zejména tyto vady jednotlivých výrobků nebo 

softwarového vybavení SW tvořících předmět koupě: 

- Jednotlivé dodané vodoměry, zpětné klapky, prodloužení, hardwarové přenosové zařízení (HW), 

nebo softwarové vybavení (SW) tvořící předmět koupě - nemají technické, výkonové, nebo funkční 

parametry a vlastnosti, způsob provedení a fungování, přesnost měření množství dodané vody 

(jde-li o vodoměry), funkcionality (jde-li o SW) v souladu s tím, jaké parametry, vlastnosti, funkce, 

způsob provedení, přesnost měření a funkcionality mají mít podle této Smlouvy (zejména dle  čl. 

IV. odst. 1 až odst. 5 Smlouvy) ve spojení s Přílohami č. 2 až č. 5 Smlouvy, nebo stanovené ve výrobní 

(či produktové) dokumentaci jejich výrobce. 

- Dodané vodoměry tvořící předmět koupě provádí měření množství dodané (resp. odebrané) vody 

s jinou přesností nebo spolehlivostí, než jak je deklarovaná výrobcem v technické nebo výrobní 

dokumentaci dodaných vodoměrů, či na zjišťovacích značkách výrobce, kterými jsou dodané 

vodoměry opatřeny, a nebo než je deklarováno na úředních značkách (štítcích, cejších) dodaných 

vodoměrů, kterými jsou dodané vodoměry opatřeny v souladu se zákonem o metrologii a jiných 

právních předpisů. 

- Jednotlivé dodané vodoměry  nefungují v souladu s tím, jak mají fungovat podle jejich specifikace 

provedené v této Smlouvě a v technické dokumentací jejich výrobce.  

- Jednotlivé dodané vodoměry, zpětné klapky, prodloužení, hardwarové přenosové zařízení (HW), 

softwarové vybavení (SW) tvořící předmět koupě - nevykonávají své funkce (funkcionality) 

v souladu s čl. IV. odst. 1 až 5 Smlouvy ve spojení s Přílohami č. 2 až č. 5 Smlouvy. 

- Vodoměry tvořící předmět koupě nejsou dodány v kompaktním provedení. 

- K vodoměrům tvořícím předmět koupě není dodána příslušná zpětná klapka. 

- K vodoměrům tvořícím předmět koupě není dodána napájecí baterie. 

- K vodoměrům tvořícím předmětu koupě (vodoměry) není řádně integrován radiový modul. 

- Z vodoměrů tvořících předmět koupě nelze provádět on-line, bezdrátový způsobem, dálkový 

odečet aktuálních stavů objemu dodané vody v daném místě a čase, za použití dálkového odečtu 

vodoměrů.  

- Výrobky a softwarové vybavení (SW) tvořící předmět koupě nemají technické nebo funkční 

vlastnosti sjednané v čl. IV. odst. 1 až 5 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 2 až 5 Smlouvy.  

- Výrobky tvořící předmět koupě jsou dodány v menším množství, než je sjednáno v čl. IV. odst. 1 

Smlouvy. 



20 
 

- Dodaný výrobek tvořící předmět koupě je jiného druhu, jakosti a množství, než je sjednán pro 

předmět koupě v čl. IV. smlouvy. 

4. Kupujícímu náleží vůči prodávajícímu práva z vadného plnění ve stejném obsahu a rozsahu jaká 

náleží kupujícímu podle ust. § 2106 OZ, v případech podstatného porušení smlouvy, a to i kdyby 

vadné plnění ze strany prodávajícího nebylo podstatným porušením Smlouvy. Kupujícímu zejména 

náleží vůči prodávajícímu tato práva z vadného plnění: 

- Právo na bezplatné odstranění vady předmětu koupě provedením bezplatné výměny vadných 

dodaných výrobků za nové (náhradní) výrobky bez vad, a to - dodáním nových (náhradních), 

bezvadných vodoměrů, napájecích baterií, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového 

přenosového zařízení (HW), nebo softwarového vybavení (SW) tvořících předmětu koupě, bez vad, 

které se budou shodovat se specifikací předmětu koupě obsaženou v čl. IV. Smlouvy ve spojení 

s Přílohami č. 1 až 5 Smlouvy a v technické (výrobní) dokumentaci jejich výrobce, nebo dodáním 

chybějícího množství výrobků tvořících předmět koupě. 

- Právo na dodání chybějících vodoměrů, nebo chybějících částí vodoměrů, zpětných klapek, 

prodloužení, napájecích baterií, hardwarového přenosového zařízení HW, softwarového vybavení 

(SW) tak, aby splňovaly technické, výkonové a funkční parametry a vlastnosti, způsob provedení  

a fungování (funkcionality), včetně přesnosti měření vodoměrů v souladu s tím, jak jsou tyto 

parametry, vlastnosti, způsob provedení a fungování (funkcionality) specifikovány v čl. IV. Smlouvy 

ve spojení s Přílohami č. 2 až 5 Smlouvy a v technické dokumentaci jejich výrobce. 

- Právo na bezplatnou opravu vadných vodoměrů, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového 

přenosového zařízení HW, softwarového vybavení (SW) a jejich částí tak, aby splňovaly technické, 

výkonové, funkční parametry a vlastnosti, způsob provedení a fungování (funkcionality), včetně 

přesnosti měření vodoměrů, v souladu s tím, jak jsou tyto parametry, vlastnosti, způsob provedení 

a fungováni (funkcionality) specifikovány v čl. IV. Smlouvy ve spojení s Přílohami č. 2 až 5 Smlouvy 

a v technické dokumentaci jejich výrobce.   

- Právo na přiměřenou slevu z kupní ceny příslušného vadného výrobku nebo softwarového 

vybavení (SW)předmětu koupě. 

- Právo odstoupit od smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje, že řádně a bezplatně odstraní vady vadných vodoměrů, napájecích baterií, 

radiových modulů, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového přenosového zařízení (HW), 

softwarového vybavení (SW) tvořících předmět koupě - do 45 dnů od doručení oznámení 

kupujícího o vadách příslušných výrobků tvořících předmět koupě s uplatněním práv kupujícího 

z vadného plnění, a to: a) buď dodáním nových (náhradních) vodoměrů, radiových modulů, 

napájecích baterií, zpětných klapek, prodloužení, hardwarového přenosového zařízení HW, 

softwarového vybavení (SW) tvořících předmět koupě, bez vad, které se budou svými parametry, 

vlastnostmi, způsobem provedení a fungování (funkcionalitami), přesností měření vodoměrů - 

shodovat  se specifikací výrobků tvořících předmět koupě obsaženou v čl. IV. Smlouvy ve spojení 

s Přílohami č. 2 až č. 5 Smlouvy a v technické (výrobní) dokumentaci výrobce těchto výrobků, b) 

nebo dodáním chybějícího množství výrobků tvořících předmět koupě tak, aby se  množství řádně 

dodaných výrobků shodovalo s objednaným množstvím výrobků tvořících předmět koupě, c) 

anebo provedením řádné a bezplatné opravy vadných vodoměrů, radiových modulů,  zpětných 

klapek, prodloužení, hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW) 



21 
 

tvořících předmět koupě, a nebo d) poskytnutím slevy z kupní ceny jednotlivých vadných výrobků 

tvořících předmět koupě. 

XIII. 

ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu pro každou dodanou část předmětu koupě samostatně záruku za 

jakost každé dílčí části předmětu koupě specifikované v čl. VII. odst. 2 Smlouvy (tj. všech dodaných 

vodoměrů a jejich jednotlivých součástí a příslušenství, zpětných klapek, prodloužení, 

hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW) tvořících příslušnou 

dodanou část předmětu koupě specifikovanou v čl. IV. a čl. VII. odst. 2 Smlouvy), jejíž obsah je 

sjednán v čl. XIII. odst. 3 a odst. 4 Smlouvy, s délkou záruční doby za jakost pro každou dílčí části 

předmětu koupě, která činí 12 let ode dne převzetí příslušné části předmětu koupě ze stran 

kupujícího. Smluvní strany sjednaly, že 12-ti letá záruční doba za jakost běží samostatně  

a nezávisle pro každou dodanou část předmětu koupě ode dne, kdy kupující protokolárně převal 

příslušnou dooranou část předmětu koupě od prodávajícího (či od jím pověřené osoby).  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na energetickou životnost a energetickou 

kapacitu každé z 2.900 ks napájecích baterií dodaných ke každému z 2900 ks dodaných vodoměrů 

specifikovaných v čl. IV. Smlouvy, spočívají v tom, že každá z 2.900 dodaných napájecích baterií, ke 

každému z dodaných vodoměrů, si zachová svou energetickou výdrž, životnost a způsobilost 

napájet dodaný vodoměr elektrickou energií tak, aby každý z dodaných vodoměrů byl způsobilý po 

dobu 12 let od jeho dodání kupujícímu řádně spolehlivě a přesně provádět měření průtoku vody 

v měřícím profilu vodoměru, jakož i vykonávat všechny své funkce a funkcionality v rozsahu 

určeném v čl. IV. Smlouvy a v technické dokumentaci výrobce příslušných vodoměrů.  Prodávající 

poskytuje záruku na energetickou životnost a energetickou kapacitu každé z 2.900 ks napájecích 

baterií k příslušným vodoměrům v rozsahu sjednaném v čl. XIII odst. 2 až 4 Smlouvy pro každou 

napájecí baterii zvlášť, a to na dobu 12 let od protokolárního převzetí příslušné napájecí baterie 

k příslušnému dodanému vodoměru. 

3. Obsah záruky za jakost předmětu koupě poskytnuté dle čl. XIII. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy spočívá v 

tom, že každý dodaný výrobek tvořící předmět koupě (vodoměry a jejich součásti  

a příslušenství, zpětné klapky, prodloužení, napájecí baterie, hardwarové přenosové zařízení HW) 

odevzdaný kupujícímu, včetně softwarového vybavení (SW), si po celou záruční dobu sjednanou 

v čl. XIII. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy: 

- zachová shodu svých skutečných technických, měřících, výkonových a funkčních parametrů  

a vlastností, jakož i shodu svého provedení a fungování (funkcionalit, jde-li o SW) -  s technickými, 

měřícími, výkonovými, funkčními parametry a vlastnostmi, se způsobem provedení a fungování 

(funkcionalitami, jde-li o SW), tak jak jsou pro jednotlivé movité věci (výrobky) a softwarové 

vybavení SW tvořící předmět koupě sjednány v čl. IV. Smlouvy ve spojení s Přílohami č. 2 až č. 5 

Smlouvy a v technické (výrobní) dokumentaci jejich výrobce,  

- dodané vodoměry DN 20 a dodané vodoměry DN 25 tvořící předmět koupě - si zachovají přesnost 

a spolehlivost měření množství dodané (resp. odebrané) vody v souladu s tím, jak je specifikována 

v technické dokumentaci jejich výrobce a na zjišťovacích značkách výrobce, kterými jsou dodané 

vodoměry opatřeny, nebo jak je deklarováno na úředních značkách (štítcích, cejších), kterými jsou 

dodané vodoměry opatřeny v souladu se zákonem o metrologii a jiných právních předpisů,  



22 
 

- na jednotlivých dodaných vodoměrech DN 20 a DN 25, jejich součástech a příslušenství, zpětných 

klapkách, prodloužení, dodaných napájecích bateriích, na dodaném přenosovém zařízení (HW)  

a softwarovém vybavení SW tvořících předmět koupě - se neprojeví žádná vada. 

4. Jestliže v záručních dobách sjednaných v čl. XIII. odst. 1 a 2 Smlouvy vznikne, nebo se projeví na 

jakémkoliv výrobku (movité věci) specifikovaném v čl. IV. Smlouvy tvořícím předmět koupě, či na 

softwarovém vybavení SW, jakákoliv vada, která má za následek, že jednotlivé dodané vodoměry 

(včetně jejich součástí příslušenství), radiové moduly vodoměrů, vnitřní paměťová zařízení 

vodoměrů, zpětné klapky, prodloužení, napájecí baterie, hardwarové přenosové zařízení (HW), 

nebo softwarové vybavení (SW), nemají technické, výkonové, funkční, měřící parametry  

a vlastnosti, způsob provedení nebo fungovaní (funkcionality – jde-li o SW) v souladu s tím, jaké 

mají mít podle této Smlouvy a technické (výrobní) dokumentace jejich výrobce, je kupující 

oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu tato práva ze záruky za jakost předmětu koupě: 

- Právo na bezplatné odstranění vady předmětu koupě dodáním náhradních a bezvadných 

vodoměrů, napájecích baterií, radiových modulů, zpětných klapek, prodloužení, přenosového 

zařízení (HW), softwarového vybavení (SW) tvořících předmět koupě, které se budou shodovat 

s technickou a funkční specifikací vodoměrů (včetně přesnosti a spolehlivosti měření vodoměrů, 

způsobu provedení a fungování), napájecích baterií, radiových modulů, zpětných klapek, 

prodloužení, přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW) obsaženou v čl. IV. Smlouvy 

ve spojení s Přílohami č. 2 až č. 5 Smlouvy a v technické (výrobní) dokumentaci jejich výrobce. 

- Právo na bezplatnou opravu vadných vodoměrů, radiových modulů, zpětných klapek, prodloužení, 

napájecích baterií, hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW)  

tvořících předmět koupě tak, aby se jejich technické parametry, přesnost  

a spolehlivost měření vodoměrů, vlastnosti, způsob provedení nebo fungování (funkcionality) - 

shodovaly s parametry, přesností a spolehlivostí měření vodoměrů, vlastnostmi, způsobem 

provedení a fungování (funkcionalitami) sjednanými v čl. IV. Smlouvy ve spojení s Přílohami č. 2 až 

č. 5 Smlouvy a stanovenými v technické dokumentaci jejich výrobce. 

- Právo na bezplatnou výměnu napájecích baterií k vodoměrům, jejichž energetická kapacita a 

životnost není způsobilá zajistit řádné fungování vodoměru. 

- Právo na přiměřenou slevu z kupní ceny příslušného výrobku nebo softwarového vybavení (SW) 

předmětu koupě, na němž vada vznikla, nebo se projevila. 

5. Prodávající se zavazuje, že do 45 dnů ode dne, kdy kupující doručí prodávajícímu oznámení o 

záručních vadách předmětu koupě s uplatněním práv ze záruky za jakost, odstraní oznámené 

záruční vady jednotlivých vadných vodoměrů, napájecích baterií, radiových modulů, zpětných 

klapek, prodloužení, hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW) 

tvořících předmět koupě, které na nich vznikly a projevily se v záruční době, těmito způsoby: a) buď 

bezplatným dodáním náhradních vodoměrů, radiových modulů, zpětných klapek, prodloužení, 

hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení SW, bez vad, které se budou 

svými parametry, přesností a spolehlivostí měření vodoměrů, vlastnostmi, způsobem provedení a 

fungování (funkcionalitami) - shodovat se specifikací předmětu koupě obsaženou v čl. IV. Smlouvy 

ve spojení s Přílohami č. 2 až č. 5 Smlouvy a v technické (výrobní) dokumentaci jejich výrobce, nebo 

b) bezplatným dodáním nových napájecích baterií, a nebo c) provedením řádné a bezplatné opravy 

jednotlivých vodoměrů a jejich součástí a příslušenství, radových modulů, zpětných klapek, 

prodloužení, přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW) tvořících předmět koupě. 



23 
 

6. Smluvní strany ujednaly, že kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu kteroukoliv vadu předmětu 

koupě, která se na něm projevila nebo vznikla v záruční době sjednané v čl. XIII. odst. 1 nebo v odst. 

2 Smlouvy a uplatnit vůči němu práva ze záruky za jakost do 30 dnů kdy vadu zjistil, nejpozději však 

do konce záruční doby sjednané v čl. XIII. odst. 1 nebo v odst. 2 Smlouvy. 

XIV. 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ 

1. Smluvní strany ujednaly, že na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě 

okamžikem vyložení předmětu koupě (či jeho dílčí dodané části objednané kupujícím) v místě 

dodání a jeho protokolárním odevzdáním kupujícímu, a to i v těch případech, kdy kupující přebírá 

předmět koupě (nebo jeho dílčí část) od přepravce pověřeného kupujícím k přepravě předmětu 

koupě do místa dodání. 

2. Smluvní strany ujednaly, že veškerá rizika nákladů spojených se ztrátou, odcizením, poškozením, 

znehodnocením, se změnou jakosti, vlastností nebo zničení předmětu koupě (nebo kterékoliv jeho 

dílčí části objednané kupujícím) a jeho obalů, ke kterým dojde do okamžiku vyložení a odevzdání 

předmětu koupě v místě dodání kupujícímu, nese v celém rozsahu prodávající.   

3. Smluvní strany touto Smlouvou vylučují aplikaci ust. § 2121 odst. 2 OZ, ust. § 2122 OZ a ust.  

§ 2123 OZ. 

XV. 

VLASTNICKÉ PRÁVO 

Smluvní strany ujednaly, že kupující nabývá vlastnické právo k jednotlivým věcem tvořícím předmět 

koupě (tj. vlastnické právo k jednotlivým dodaným vodoměrům DN 20 a DN 25 (včetně jejich 

součástí a příslušenství), napájecím bateriím, zpětným klapkám, prodloužením, hardwarovému 

přenosovému zařízení (HW), softwarovému vybavení SW, které tvoří předmět koupě), okamžikem 

protokolárního převzetí těchto jednotlivých věcí tvořících předmět koupě od prodávajícího, nebo 

od 3. osoby, kterou prodávající pověřil dodáním a přepravou předmětu koupě do místa dodání. 

XVI. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny první části 

předmětu koupě určené způsobem sjednaným v č. V. odst. 4 Smlouvy, a to za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. VII. odst. 2 písm. a) Smlouvy řádně  

a včas dodat kupujícímu první část předmětu koupě, v množství objednaném kupujícím dle čl. VIII. 

Smlouvy.   

2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny druhé části 

předmětu koupě určené způsobem sjednaným v č. V. odst. 5 Smlouvy, a to za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. VII. odst. 2 písm. b) Smlouvy řádně  

a včas dodat kupujícímu druhou část předmětu koupě, v množství objednaném kupujícím dle čl. 

VIII. Smlouvy.   

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny třetí části 

předmětu koupě určené způsobem sjednaným v č. V. odst. 5 Smlouvy, a to za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. VII. odst. 2 písm. c) Smlouvy řádně a včas 



24 
 

dodat kupujícímu třetí část předmětu koupě, v množství objednaném kupujícím dle čl. VIII. 

Smlouvy.   

4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny čtvrté části 

předmětu koupě určené způsobem sjednaným v č. V. odst. 5 Smlouvy, a to za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. VII. odst. 2 písm. d) Smlouvy řádně  

a včas dodat kupujícímu čtvrtou část předmětu koupě, v množství objednaném kupujícím dle čl. 

VIII. Smlouvy.   

5. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny páté části 

předmětu koupě určené způsobem sjednaným v č. V. odst. 5 Smlouvy, a to za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. VII. odst. 2 písm. e) Smlouvy řádně  

a včas dodat kupujícímu pátou část předmětu koupě, v množství objednaném kupujícím dle čl. VIII. 

Smlouvy.   

6. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. XII. odst. 5 Smlouvy, spočívající v řádném 

odstranění oznámených vad jednotlivých vadných výrobků předmětu koupě specifikovaných v čl. 

IV. Smlouvy (vodoměrů, napájecích baterií, radiových modulů, zpětných klapek, prodloužení, 

hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybaven (SW) způsoby a ve lhůtě 

sjednanými v čl. XII. odst. 4 a 5 Smlouvy.   

7. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. XIII. odst. 5 Smlouvy, spočívající v řádném 

odstranění oznámených záručních vad jednotlivých vadných výrobků předmětu koupě 

specifikovaného v čl. IV. Smlouvy (vodoměrů, napájecích baterií, radiových modulů, zpětných 

klapek, prodloužení, hardwarového přenosového zařízení (HW), softwarového vybavení (SW), 

způsoby a ve lhůtě sjednanými v čl. XIII. odst. odst. 4 a 5 Smlouvy.    

8. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny příslušné dílčí 

části předmětu koupě určené v čl. V odst. 4 nebo v čl. V. odst. 5 Smlouvy, a to za každý den prodlení 

kupujícího se splněním jeho platební povinnosti sjednané v čl. VI. odst. 2 Smlouvy řádně zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu příslušné dílčí části předmětu koupě objednané kupujícím určenou buď 

v čl. V. odst. 4 Smlouvy, nebo v čl. V. odst. 5 Smlouvy, ve lhůtě sjednané v čl. VI. odst. 1 a odst. 2 

Smlouvy.   

9. Smluvní strany ujednaly, že kupující je oprávněn vedle smluvních pokut sjednaných v čl. XVI.  

odst. 1 až 7 Smlouvy požadovat na prodávajícím v celém rozsahu i náhradu škody, která kupujícímu 

vznikne porušením smluvních povinností, jejichž řádné splnění je utvrzeno smluvními pokutami 

jednanými v této Smlouvě. 

XVII. 

ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit dohodou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit pro porušení povinností druhé 

smluvní strany, jestliže smluvní strana, která se ocitla v prodlení s řádným splněním své smluvní 

povinnosti, tuto povinnost nesplní ani v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou ji poskytla oprávněná 

smluvní strana, vůči níž byla smluvní povinnost porušena. Smluvní strany sjednaly, že před 



25 
 

odstoupením od Smlouvy, oprávněná smluvní strana, vůči níž byla porušena smluvní povinnost, 

písemně nebo elektronicky (emailem) oznámí druhé smluvní straně, že odstupuje od Smlouvy, 

jestliže smluvní strana, která se ocitla v prodlení se splněním své smluvní povinnosti, tuto povinnost 

nesplní ani do 30 dnů ode dne vzniku jejího prodlení, nebo od jiného porušení smluvní povinnosti 

z této Smlouvy.   

3. Zánik smluvního vztahu v důsledku odstoupení od smlouvy nastává doručením odstoupení od 

Smlouvy druhé smluvní straně s účinky ex nunc, vyjma případů, kdy důvodem odstoupení od 

Smlouvy je uplatnění práv kupujícího z vadného plnění, nebo uplatnění práv kupujícího ze záruky 

za jakost.  

4. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu uplatnění práv kupujícího z vadného plnění, nebo práv 

kupujícího ze záruky za jakost, nastává zánik smluvního vztahu doručením odstoupení od Smlouvy 

druhé smluvní straně s účinky ex nunc. 

XVIII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a poskytne nezbytnou součinnost s poskytnutím údajů v souladu s § 219 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

2. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Smluvní strany ujednaly, že kupující bude doručovat prodávajícímu oznámení o vadách předmětu 

koupě s uplatněním práva z vadného plnění nebo ze záruky za jakost (dále jen oznámení) buď 

v listinné písemné formě, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na doručovací adresu 

prodávajícího uvedenou v záhlaví Smlouvy u obchodní firmy prodávajícího nebo v elektronické 

formě prostřednictvím internetu na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví Smlouvy 

u jeho obchodní firmy.  Smluvní strany ujednaly, že v případě elektronické formy oznámení o 

vadách předmětu koupě, či elektronické formy reklamace záručních vad předmětu koupě, se 

nevyžaduje elektronický podpis osoby oprávněné jednat za kupujícího, neboť odesílatel je 

dostatečně identifikován svou e-mailovou adresou, ze které byla elektronická objednávka na 

dodání předmětu koupě, nebo elektronické oznámení o vadách předmětu koupě, odesláno. 

4. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 

není fixním závazkem podle ust. § 1980 OZ a ani dodání jednotlivých dílčích částí předmětu koupě 

podle objednávek kupujícího ve lhůtách sjednaných v čl. VII. Smlouvy není fixním závazek podle 

ust. § 1980 OZ.  

5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

6. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí 

ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu či osoby. 

7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu uzavření této Smlouvy věděly 

nebo vědět musely, které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy, 



26 
 

8. Jednacím jazykem mezi kupujícím a prodávajícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

Smlouvy. 

9. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 

ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 

obchodní a právní význam. 

10. Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním řádem, 

zejména pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny 

smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny spory z této Smlouvy a v 

souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. Smluvní strany 

se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle 

místa sídla kupujícího. 

11. Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění kupujícího 

uvedená v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení Smlouvy.  

13. Kupující je povinen uveřejňovat smlouvy, jejichž je účastníkem, prostřednictvím registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  Tato Smlouva vzniká okamžikem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv.  

14. Nedílnou obsahovou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka prodávajícího 

Příloha č. 2 – Technická dokumentace vodoměrů specifikovaných v čl. IV. odst. 1 písm. a) Smlouvy 

Příloha č. 3 – Technická dokumentace vodoměrů specifikovaných v čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy 

Příloha č. 4 – Technická dokumentace k přenosovým zařízením (HW) specifikovaným v čl. IV. odst. 

1 písm. c) Smlouvy 

Příloha č. 5 – Popis funkcionalit a fungování softwarového vybavení (SW) specifikovaného v čl. IV. 

odst. 1 písm. d) Smlouvy, včetně popisu uživatelského rozhraní a kompatibility s OS Windows. 

   

 

 

 

 

 

V Jeseníku dne: ………………………………………  V Praze dne: …………………………………. 

 

 

 

KUPUJÍCÍ:      PRODÁVAJÍCÍ: 

 



27 
 

 

………………………………………..............................       ……………………………………………………… 

Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. Sensus Česká republika spol. s r.o., 

Ing. Jan Konečný      Ing. Vojtech Červenka 

předseda představenstva    jednatel 


